- Resolución del Órgano de Contratación de la Academia General Básica de Suboficiales por la que se anuncia concurso público urgente para la adquisición de materiales de limpieza para las instalaciones de la Academia General Básica de Suboficiales.
 - 1. Entidad adjudicadora:
- a) Organismo: Academia General Básica de Suboficiales.
- b) Dependencia que tramita el expediente: SADME/GEST.EC de la Academia General Básica de Suboficiales.
 - c) Número de expediente: 157/00.
 - 2. Objeto del contrato:
- a) Descripción del objeto: Adquisición de materiales de limpieza para las instalaciones de la Academia General Básica de Suboficiales.
 - c) División por lotes y número:

Lote 1: 400.000 pesetas.

Lote 2: 3.000.000 de pesetas.

Lote 3: 800.000 pesetas.

Lote 4: 800.000 pesetas.

Total: 5.000.000 de pesetas.

- d) Lugar de entrega: En el almacén general de la Academia General Básica de Suboficiales.
 - e) Plazo de entrega: Durante el año 2001.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
- Tramitación: Urgente.
- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Forma: Concurso.
- Presupuesto base de licitación o canon de explotación: Importe total, 5.000.000 de pesetas. 5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
- puesto base de licitación de los lotes a los que se presente oferta.
 - Obtención de documentación e información: 6.
- Entidad: SADME/GEST.EC de la Academia General Básica de Suboficiales.
- b) Domicilio: Afueras, sin número.
- Localidad y código postal: Tremp (Lleida), 25620.
 - Teléfono: 973 65 03 00, extensión 342. d)
- Telefax: 973 65 09 01. e)
- Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta el último día de plazo de presentación de ofertas.
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación:
- a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece horas del octavo día natural a partir del siguiente a la publicación de este anuncio.
- b) Documentación que integrará las ofertas: Según pliego de cláusulas administrativas particulares.
 - Lugar de presentación:
- 1.° Entidad: SADME/GEST.EC de la Academia General Básica de Suboficiales.
 - 2.0 Domicilio: Afueras, sin número.
- 3.º Localidad y código postal: Tremp (Lleida), 25620.
- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): Tres meses a contar desde la apertura de las proposiciones.
- Admisión de variantes: No se admiten variane) tes.
 - Apertura de las ofertas:
- Entidad: Academia General Básica de Suboa) ficiales
 - b) Domicilio: Afueras, sin número
 - Localidad: Tremp (Lleida), 25620. c)
- d) Fecha: El jueves de la semana siguiente a la de la finalización del plazo de presentación de ofertas.
 - e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: A cargo de los adju-

Tremp (Lleida), 10 de noviembre de 2000.-El Coronel Director, José Manuel Berganzo Zae-

- Resolución del Órgano de Contratación de la Academia General Básica de Suboficiales por la que se anuncia concurso público urgente para el mantenimiento de los elementos constructivos de la Academia General Básica de Suboficiales.
 - Entidad adjudicadora:
- a) Organismo: Academia General Básica de Suboficiales.
- b) Dependencia que tramita el expediente: SAD-ME./GEST.EC. de la Academia General Básica de
 - Número de expediente: 133/00. c)
 - 2. Objeto del contrato:
- a) Descripción del objeto: Mantenimiento de los elementos constructivos de los edificios de la Academia General Básica de Suboficiales.
- b) División por lotes y número: No se distribuye por lotes.
- c) Lugar de ejecución: Academia General Básica de Suboficiales.
- d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): Durante el año 2001.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
 - a) Tramitación: Urgente.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma: Concurso.
- Presupuesto base de licitación o canon de explotación: Importe total, 8.000.000 de pesetas. 5.
- Garantía provisional: 160.000 pesetas. Obtención de documentación e información:
- Entidad: SADME./GEST.EC. de la Academia General Básica de Suboficiales.
 - b) Domicilio: Afueras, sin número.
- Localidad y código postal: Tremp (Lleida), c) 25620.
 - Teléfono: 973 65 03 00, extensión 342. d)
 - Telefax: 973 65 09 01. e)
- Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta el último día de plazo de presentación de ofertas.
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación:
- a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece horas del octavo día natural a partir del siguiente a la publicación de este anuncio.
- b) Documentación que integrará las ofertas: Según pliego de cláusulas administrativas particulares.
 - c) Lugar de presentación:
- 1.º Entidad: SADME./GEST.EC. de la Academia General Básica de Suboficiales.
- Domicilio: Afueras, sin número.
- 3.º Localidad y código postal: Tremp (Lleida), 25620.
- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): Tres meses, a contar desde la apertura de las proposiciones
- e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten variantes.
- Apertura de las ofertas:
- a) Entidad: Academia General Básica de Suboficiales.
 - b) Domicilio: Afueras, sin número,
 - c) Localidad: 25620 Tremp (Lleida). d) Fecha: El jueves de la semana siguiente a
- la de la finalización del plazo de presentación de ofertas.
 - e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

Tremp (Lleida), 10 de noviembre de 2000.-El Coronel Director, José Manuel Berganzo Zaera.-63.540.

- Resolución del Órgano de Contratación de la Academia General Básica de Suboficiales por la que se anuncia concurso público urgente para atender a suministro de material de mantenimiento para la Academia General Básica de Suboficiales.
 - 1. Entidad adjudicadora:
- a) Organismo: Academia General Básica de Suboficiales.
- b) Dependencia que tramita el expediente: SADME./GEST.EC. de la Academia General Básica de Suboficiales.
 - Número de expediente: 165/00.
 - 2. Obieto del contrato:
- Descripción del objeto: Suministro de material de mantenimiento para la Academia General Básica de Suboficiales.
- c) División por lotes y número:
- Lote 1: Material carpintería, 1.062.400 pesetas.
- Lote 2: Material cristalería, 430.000 pesetas.
- Lote 3: Material eléctrico, 2.500.000 pesetas.
- Lote 4: Material fontanería, 2.100.000 pesetas. Lote 5: Material calefacción: 2.043.840 pesetas.
- Lote 6: Material pintura, 2.100.000 pesetas.
- Lote 7: Material cerrajería metálica, 1.222.160
- Lote 8: Material repuesto, 1.004.000 pesetas.
- Lote 9: Material albañilería, 400.000 pesetas.
- Total: 12.762.400 pesetas.
- d) Lugar de entrega: En la Sección de Apoyo a las instalaciones de la Academia General Básica
 - e) Plazo de entrega: Durante el año 2001.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
 - Tramitación: Urgente.
- b) Procedimiento: Abierto.
- Forma: Concurso. c)
- Presupuesto base de licitación o canon de explotación: Importe total, 12.762.400 pesetas.
- 5. Garantía provisional: 2 por 100 del presupuesto base de licitación de los lotes a los que se presente oferta.
 - Obtención de documentación e información:
- Entidad: SADME./GEST.EC. de la Acadea) mia General Básica de Suboficiales.
 - Domicilio: Afueras, sin número. h) Localidad y código postal: Tremp (Lleida), c)
- 25620. Teléfono: 973 65 03 00, extensión 342. d)
- Telefax: 973 65 09 01. Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta el último día de plazo de presentación de ofertas.
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación:
- a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece horas del octavo día natural, a partir del siguiente a la publicación de este anuncio.
- Documentación que integrará las ofertas: b) Según pliego de cláusulas administrativas particu-
- c) Lugar de presentación:
- 1.º Entidad: SADME./GEST.EC. de la Academia General Básica de Suboficiales.
 - Domicilio: Afueras, sin número.
- 3.º Localidad y código postal: Tremp (Lleida), 25620.